ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     300    /UBND Sơn Tây, ngày   07  tháng 3 năm 2025

V/v tuyên truyền cổ động

trực quan chào mừng các

hoạt động Kỷ niệm 80 năm

Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ

(11/3/1945 – 11/3/2025)

và 50 năm Ngày Giải

phóng tỉnh Quảng Ngãi

(24/3/1975 – 24/3/2025)

          Kính gửi:

- Ban TT UBMTTQVN huyện và các tổ chức

CT-XH huyện;

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao;

- UBND các xã.

Thực hiện Kế hoạch số 502/SVHTTDL ngày 03/3/2025 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc tuyên truyền cổ động trực quan

chào mừng các hoạt động Kỷ niệm 80 năm Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945

– 11/3/2025) và 50 năm Ngày Giải phóng tỉnh Quảng Ngãi (24/3/1975 –

24/3/2025), Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Đề nghị UBMTTQVN huyện và các tổ chức CT-XH huyện và yêu

cầu ác phòng, ban, ngành; UBND các xã; Trung tâm Truyền thông - Văn

hóa - Thể thao huyện

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày

Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 - 11/3/2025) và 50 năm Ngày Giải phóng tỉnh

Quảng Ngãi (24/3/1975 - 24/3/2025) tại cơ quan, đơn vị, địa phương theo Kế

hoạch số 02/KH-UBND ngày 08/01/2025 của UBND tỉnh; Kế hoạch số

502/SVHTTDL ngày 03/3/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh và

Công văn số 255/UBND ngày 24/2/2025 của UBND huyện.

- Thông báo đến các tổ chức, doanh nghiệp có bảng quảng cáo kết hợp với

tuyên truyền nhiệm vụ chính trị (bao gồm màn hình LED, bảng quảng cáo) do

địa phương ký kết hợp và tổ chức tuyên truyền theo hướng dẫn của ngành cấp

trên.

- Tổ chức kiểm tra, xử lý việc tuyên truyền cổ động trực quan và quảng

cáo ngoài trời hết hạn, hư hỏng, nội dung không phù hợp trên địa bàn, bảo đảm

mỹ quan đô thị.

2

2. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin theo dõi, đôn đốc việc triển

khai thực hiện; tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả tuyên truyền về Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm

túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở VH,TT&DL tỉnh;

- TT Huyện ủy;                ( Báo cáo).

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Trường Giang

		2025-03-07T16:08:42+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-07T16:08:55+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!